materiais de consumo e equipamentos/utensílios, foram obtidos de pesquisa realizada no sistema Ban-

co de Preços, cujos relatórios estão juntados aos autos do processo de contratação, indicado na epígrafe 

deste instrumento.

10.4.  Assim,  o  preço  total  mensal  estimado  para  o  objeto  da  contratação  é  de  aproximadamente 

R$16.480,82 (dezesseis mil quatrocentos e oitenta reais e sessenta e sete centavos), perfazendo o total 

para 30 (trinta) meses de R$ 494.424,60 (quatrocentos e e noventa e quatro mil quatrocentos e vin-

te e quatro reais e sessenta centavos).

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. O valor médio mensal programado para o custeio de serviços de limpeza e conservação para a